
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

От 09.01.2025 г. 

       

с.  Лесновка 

                             

 № 10 

 

 

Об утверждении расписания уроков, 

внеурочных занятий  на первое полугодие 

2024/2025  учебного года 

       На основании п.2 ст.30 №273-ФЗ, Постановлении Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г.№28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью организации учебно-

воспитательного процесса МБОУ «Лесновская  средняя школа» во втором 

полугодии 2024/2025 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание уроков МБОУ «Лесновская  средняя школа» на  

второе полугодие 2024/2025 учебного года для 1-4 классов (Приложение 1). 

2. Утвердить расписание уроков МБОУ «Лесновская  средняя школа» на  

второе полугодие 2024/2025 учебного года для 5-11 классов (Приложение 2). 

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности МБОУ 

«Лесновская  средняя школа» на  второе полугодие 2024/2025 учебного года  

(Приложение 3). 

4. Утвердить расписание занятий дополнительного образования МБОУ 

«Лесновская  средняя школа» на  второе полугодие 2024/2025 учебного года  

(Приложение 4). 

5. Заместителю директора по УВР Аппазовой Д.С. довести расписание 

уроков и занятий до всех учителей и обучающихся и обеспечить его 

соблюдение всеми учителями. 

6. Учителям-предметникам, учителям начальных классов: 

6.1. Строго придерживаться расписания уроков, внеурочных занятий, 

факультативов.  

6.2. Не допускать самовольной замены, пропусков уроков. 

 

 



 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                      _____________          А.Ю. Орден  

 

С приказом ознакомлены: 

 ________ Д.С. Аппазова  «     »______2025г. 

 ________ Ю.М. Антощук «     »______ 2025г. 

 ________ Г.А. Наумова «     »______ 2025г. 

 ________ В.И. Шаповалова «     »______ 2025г. 

 ________ А.Н. Панова «     »______ 2025г. 

 ________ Е.А Ольман «     »______ 2025г. 

 ________ Н.А. Седова «     »______ 2025г. 

 ________ С.П. Плачков «     »______ 2025г. 

 ________ А.В. Ракович «     »______ 2025г. 

 ________ Н.К. Вербицкая «     »______ 2025г. 

 ________ С.А. Верменич «     »______ 2025г. 

 ________ Н.Н. Эмирова «     »______ 2025г. 

 ________ Н.А. Григорчук «     »______ 2025г. 

 ________ О.А. Романенко «     »______ 2025г. 

 ________ С.И. Помогайбо «     »______ 2025г. 

 ________ М.А. Кукина  «     »______ 2025г. 

 ________ Н.Ш. Муратова  «     »______ 2025г. 

 ________ Ю.А. Абдулганиева  «     »______ 2025г. 

 ________ Д.Б. Якубова  «     »______ 2025г. 

 ________ Г.А. Юнусова «     »______ 2025г. 

 ________ С.А. Кравченко  «     »______ 2025г. 

 ________ С.А. Аджимуратова 

 

«     »______ 2025г. 
 

    



 

             Приложение 1  к приказу № 10 от 09.01.2025г. 

 

Расписание уроков в 1- 4 классах на второе  полугодие 2024/2025 уч. год 

МБОУ «Лесновская средняя школа» 

1
-А

 к
л

а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Литературное чтение Музыка Труд(технология) Русский язык Литературное чтение 

2 Русский язык Литературное чтение Литературное чтение Физкультура Русский язык 

3 Окружающий мир Русский язык Русский язык Математика Математика 

4 Изобразительное искусство Математика Математика Родная литература 

(крымскотатарская) Окружающий мир 

5  Физкультура    

6      

1
-Б

 к
л

а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Труд (Технология) Литературное чтение Музыка Литературное чтение Труд (Технология) 

2 Литературное чтение Русский    язык   Литературное чтение Русский    язык   Русский    язык   

3 Русский язык Математика  Русский    язык   Изобразительное искусство Математика  

4 Математика Окружающий мир Математика  Родная литература 

(крымскотатарская) 

Окружающий мир 

5  Физкультура    

6      

2
-А

 к
л

а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Иностранный язык 

(английский) 

Литературное чтение Литературное чтение Русский язык Математика 

2 Русский язык Русский язык Иностранный язык 
(английский) 

Математика Русский язык 

3 Физическая культура Математика  Русский язык Литературное чтение Окружающий мир 

4 Литературное чтение Музыка Математика Изобразительное искусство Труд (Технология) 

5  Физкультура Окр.мир Родная литература 

(крымскотатарская) 

 

6      

2
-Б

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1  Физкультура Литературное чтение Литературное чтение Русский язык Окружающий мир 

2 Английский язык Физкультура Русский язык Математика Литературное чтение 

3 Литературное чтение Русский язык Английский язык Окружающий мир Математика 

4 Русский язык Математика Математика. Изобразительное искусство Русский язык 

5  Музыка Труд (Технология) Родная литература  



 

(крымскотатарская) 

      

3
-А

 к
л

а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Русский язык Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Русский язык 

2 Математика Русский язык Русский язык Русский язык Иностранный язык 

(английский) 

3 Литературное чтение Окружающий мир Математика Труд (Технология) Математика 

4 Изобразительное искусство Математика Музыка Физкультура Окружающий мир 

 

5  Физическая культура Иностраный язык 
(английский) 

 Родная литература 
(крымскотатарская) 

6      

3
-Б

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Иностранный язык 

(английский) 

2 Русский язык Иностранный язык 
(английский) 

Математика Математика Математика 

3 Окружающий мир Математика Русский язык Русский язык Русский язык 

4 Изобразительное искусство Русский язык Физкультура Труд (Технология) Окружающий мир 

5  Физическая культура Музыка  Родная литература 

(крымскотатарская) 

6      

4
-А

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Русский язык Литературное чтение Литературное чтение Русский язык Русский язык 

2 Музыка Математика ОРКСЭ Математика Математика 

3 Труд (Технология) Русский язык Русский язык Литературное чтение Математика 

4 Физкультура Иностранный язык 
(английский) 

Окружающий мир Физкультура Окружающий мир 

 

5  Родная литература 
(крымскотатарская) 

Математика  Изобразительное искусство 

6      

4
-Б

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Окружающий мир Литературное чтение Русский язык Русский язык Литературное чтение 

2 Русский язык Русский язык ОРКСЭ Математика Русский язык 

3 Музыка Иностранный язык 

(английский) 

Математика Иностранный язык 

(английский) 

Математика 



 

4 Физкультура Математика Физическая культура Окружающий мир Труд (Технология) 
 5  Родная литература 

(крымскотатарская) 
Литературное чтение  Изобразительное искусство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу № 10 от 09.01.2025г. 

 

Расписание уроков на второе полугодие 2024/2025 учебного года 

в  МБОУ «Лесновская средняя школа»  

Понедельник 
 5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8 9 10 11 

1 Русский язык Русский язык Русский язык Математика История Изобразительн

ое искусство 

Химия Физическая 

культура 

Иностранный 

язык 
(английский) 

Биология 

2 Русский язык Литература Литература Английский 

язык 

Алгебра Алгебра Биология Русский 

язык 

Алгебра Обществозна

ние 

3 Математика Иностранный 

язык 

(английский) 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Русский язык Русский язык Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатарс
кий) 

Алгебра География История Алгебра 

4 Иностранный 

язык 

(английский) 

Математика Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатар
ский) 

Обществознан

ие 
Иностранный 

язык 

(английский) 

Русский 

язык 

Русский язык Биология Вероятность 

и статистика 

Химия 

5 Труд 

(Технология) 
География Литература Литература Родной   язык 

(русский/ 
крымскотатарск

ий) 

История Иностранный 

язык 
(английский) 

Физика Химия Физическая 

культура 

6 География Труд 

(Технология) 
Обществозна

ние 

Родной   язык 

(русский/ 
крымскотатар

ский) 

Изобразительное 

искусство 

Иностранный 

язык 
(английский) 

Физическая 

культура 

Литература Биология Литература 

7        Химия Литература  

Вторник  
 5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8 9 10 11 

1 История Физическая 

культура 

Математика Биология Русский 

язык 

Английский 

язык 

Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатарс
кий) 

Геометрия Русский язык Учебный курс 

«Финансовая 

грамотность» 

2 Русский язык История Биология Математика Геометрия Труд 

(Технология) 
Физика Русский язык Индивидуаль

ный проект 

Русский язык 

3 Литература Математика История Русский язык Физическая 
культура 

Русский 
язык 

Геометрия Труд 
(Технология) 

Английский 
язык 

Геометрия 



 

4 Физическая 

культура 

ОДНКНР Изобразитель
ное искусство 

История Алгебра География Английский 
язык 

Литература Литература Вероятность 
и статистика 

5 ОДНКНР Русский язык Русский язык Изобразитель
ное искусство 

География Геометрия Вероятность и 
статистика 

Английский 
язык 

Алгебра Обществозна
ние 

6   Литература Родная  

литература 

(русская/ 
крымскотатар

ская) 

Труд 

(Технология) 
Физическая 

культура 

Алгебра История Обществозна

ние 

Литература 

7   Родная  
литература 

(русская/ 

крымскотатар

ская) 

   Литература  Геометрия  

Среда  
 5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8 9 10 11 

1 Русский язык Иностранный 

язык 

(английский) 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Русский язык Физика Алгебра Биология Русский язык Физическая 

культура 

История 

2 Физическая 
культура 

Родной   язык 
(русский/ 

крымскотата

рский) 

Математика Литература Русский язык Физика Музыка История Английский 
язык 

Курс по 
выбору 

«География» 

3 Математика Русский язык Физическая 

культура 

География Литература Родная  

литература(ру

сская/ 

крымскотатар
ская) 

Труд 

(Технология) 

Физика История Английский 

язык 

4 Литература Математика География 

 

Иностранный 

язык 
(английский) 

Иностранный 

язык 
(английский) 

Русский язык Русский язык Биология Физика Обществозна

ние 

5 Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатарск

ий) 

Литература Русский язык 

 

Физическая 

культура 

 

Геометрия Биология Английский 

язык 

Обществознани

е 

Биология Физика 

6 Иностранный 

язык 
(английский) 

Физическая 

культура 

Труд 

(Технология) 
Математика Биология Литература История Алгебра Биология Литература 

7    Труд 

(Технология) 

Родная  

литература 

 География   Алгебра 



 

(русская/ 
крымскотатарска

я) 

Четверг 
 5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8 9 10 11 

1 Русский язык История Физическая 
культура 

Музыка Иностранный 
язык 

(английский) 

Вероятность 
и статистика 

Химия Алгебра Психология 
человека 

Литература 

2 Родная  

литература 
(русская/ 

крымскотатарс

кая) 

Иностранный 

язык 
(английский) 

 

Математика 

История Музыка География ОБЗР Химия Русский язык Алгебра 

3 Математика Родная  

литература 

(русская/ 

крымскотата
рская) 

Музыка Физическая 

культура 

Алгебра Иностранный 

язык 

(английский) 

История Русский язык Алгебра Русский язык 

4 История Русский язык ОДНКНР Математика География Труд 

(Технология) 

Алгебра Иностранный 

язык 
(английский) 

Обществозна

ние 

ОБЗР 

5 Литература Изобразитель
ное 

искусство 

Русский язык Русский язык История Геометрия Геометрия ОБЗР Геометрия География 

6 Изобразительн

ое искусство 

Математика История ОДНКНР Вероятность и 

статистика 

Музыка Русский язык Геометрия  

ОБЗР 

Иностранный 

язык 

(английский) 

7     Труд 

(Технология) 

История Родная  

литература 

(русская/ 
крымскотатарс

кая) 

География Риторика Физическая 

культура 

 

Пятница 
 5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8 9 10 11 

1 Математика Биология Труд 

(Технология) 

Иностранный 

язык 
(английский) 

Русский язык Физическая 

культура   

Литература Физика Информатика Обществозна

ние 

2 Иностранный Труд Математика Русский язык Физика Русский язык Обществознани Физическая Обществозна Информатика 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

язык 
(английский) 

(Технология) е культура ние 

3 Биология Музыка Русский язык Литература Обществознание Алгебра Информатика Вероятность и 

статистика 

Обществозна

ние 
Физическая 

культура 

4 Музыка Русский язык Литература Математика Физическая 
культура 

Обществозна
ние 

Физика Информатика География Английский 
язык 

5 Математика Литература Иностранный 

язык 
(английский) 

Труд 

(Технология) 

Информатика Физика  География Литература Физическая 

культура 

История 

6 Труд 

(Технология) 
Математика   Литература Информатика Физическая 

культура 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Физика Литература 

7      Литература   Литература Физика 



 

Приложение 3  к приказу 

 № 10 от 09.01.2025г. 
 

Расписание занятий внеурочной деятельности и дополнительного образования 

в МБОУ«Лесновская средняя школа» на  II полугодие 

2024/2025 учебный год 

 

№  Класс  Название (кружка, спорт. секции) внеур.деятельности Руководитель Время занятий 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

1. 1-11 Разговоры о важном Григорчук Н.А., Юнусова Г.А., Панова 

А.Н., Эмирова Н.Н., Помогайбо С.И., 

Абдулганиева Ю.А.,  Якубова Д.С., 
Вербицкая Н.К., Кадуха Н.В., Ольман О.А., 

Наумова Г.И., Муратова Н.Ш., Романенко 

О.А., Кравченко С.А., Камынина В.Ю., 
Аджимуратова С.А., Плачков С.Л., Кукина 

М.А. 

08.30– 09.15 

1. 2а Азбука речи Шаповалова В.И. 13.45 – 14.30 

2. 7а, 7б Юнармия Ракович А.В. 15.45 – 16.30 

3. 6а, 6б, 8 Музыкальное творчество - хоровое пение Кадуха Н.В. 15.45 – 16.30 

ВТОРНИК 

1. 1а, 1б Азбука речи Шаповалова В.И. 12.20 – 12.55 

2. 1а, 1б Музыкальное творчество - хоровое пение Кадуха Н.В. 13.35 – 14.10 

3. 2а, 2б Музыкальное творчество - хоровое пение Кадуха Н.В. 14.45 – 15.30 

4. 5а, 5б ЮИДД Камынина В.Ю. 13.45 – 14.30 

5. 3а, 3б Школьный театр «Улыбка» Абдулганиева Ю.А. 13.45 – 14.30 

6. 7а, 7б Региональное проектирование (проектно-исследовательская 

деятельность) 

Ермакова О.А. 14.45 – 15.30 

7. 9 Билет в будущее Романенко О.А. 15.45 – 16.30 

8. 11 Региональное проектирование (проектно-исследовательская 

деятельность) 

Ермакова О.А. 15.45 – 16.30 

9. 3а, 3б,10 Музыкальное творчество - хоровое пение Кадуха Н.В. 15.45 – 16.30 

10. 7а, 7б, 8 Мир химии Аппазова Д.С. 15.45 – 16.30 

СРЕДА  

1. 1а Азбука речи Шаповалова В.И. 11.30 – 12.05 

2. 2б Азбука речи Шаповалова В.И. 13.45 – 14.30 

3. 4а, 4б Школьный театр «Улыбка» Абдулганиева Ю.А. 13.45 - 14.30 

4. 10 Билет в будущее Романенко О.А.            14.45 - 15.30 

5. 10 Волонтерская деятельность Камынина В.Ю. 15.45 – 16.30 



 

6. 5а, 5б История Крыма (проектно-исследовательская деятельность) Ермакова О.А.            14.45 - 15.30 

7. 9 Спортивный клуб «Виктория» Ракович А.В. 14.25 - 15.10 

8. 4а, 4б Музыкальное творчество - хоровое пение Кадуха Н.В. 15.45 – 16.30 

9. 9 Практическая физика Ольман Е.А. 15.45 – 16.30 

ЧЕТВЕРГ 

1. 1-11 «Орлята России», «Я-ты-он-она – вместе целая страна», «Россия – 

мои горизонты» 

Григорчук Н.А., Юнусова Г.А., Панова 

А.Н., Эмирова Н.Н., Помогайбо С.И., 

Абдулганиева Ю.А.,  Якубова Д.С., 

Вербицкая Н.К., Кадуха Н.В., Ольман О.А., 
Наумова Г.И., Муратова Н.Ш., Романенко 

О.А., Кравченко С.А., Камынина В.Ю., 

Кукина М.А., Плачков С.Л., Аджимуратова 
С.А. 

08.30– 09.15 

2. 4а,4б Азбука речи Шаповалова В.И. 13.45 – 14.30 

3. 6а, 6б Мир химии Аппазова Д.С. 14.45 – 15.30 

4. 10 Региональное проектирование (проектно-исследовательская 
деятельность) 

Ермакова О.А. 15.45 – 16.30 

5. 5а, 5б, 11 Музыкальное творчество - хоровое пение Кадуха Н.В. 15.45 – 16.30 

ПЯТНИЦА 

1. 1б Азбука речи Шаповалова В.И. 11.45 – 12.20 

2. 8 Подвижные игры Ракович А В. 14.25 – 15.10 

3. 8 Музейное дело Панова А.Н. 15.20 – 16.05 

4. 7а, 7б, 10 Музыкальное творчество - хоровое пение Кадуха Н.В. 15.45 – 16.30 

5. 6а, 6б История Крыма (проектно-исследовательская деятельность) Ермакова О.А. 15.45 – 16.30 

6. 11 Практическая физика Ольман Е.А. 15.45 – 16.30 



 

 


